
Wioleta Gładysz      Tarnowskie Góry, 01.04.2020 r. 

Zajęcia świetlicowe – 6 godzin 

 

Temat: Wiosenne kwiaty, gra memory. 

Cel zajęć: 

- rozbudzenie zainteresowań przyrodniczych oraz chęci obserwowania otaczającego świata 

- zapoznanie uczniów z wiosennymi kwiatami 

- rozwijanie motoryki małej 

- ćwiczenie spostrzegawczości, pamięci i refleksu 

 

1. Wydrukuj tabele z kwiatami. Pogrupuj w pary, a następnie zapoznaj się z kwiatami 

znajdującymi się na obrazkach. Poproś o pomoc rodziców, rodzeństwo lub skorzystaj z 

dostępnych książek lub Internetu i znajdź nazwy tych kwiatów. 

 

Następnie zagraj z rodzeństwem lub rodzicami w grę memory (pamięć) za pomocą 

wyciętych obrazków. 

Instrukcja: 

W grze może uczestniczyć od 2 do 6 graczy 

Zwycięzca w grze zostaje ten uczestnik, który zbierze największą liczbę par 

jednakowych obrazków. W tym celu wszystkie obrazki układa się na stole obrazkami 

w dół, dokładnie się je miesza i układa w rzędy pozostawiając niewielkie odległości. 

Uczestnicy gry, po ustaleniu kolejności, zasiadają do stołu i pierwszy z nich wybiera 

dowolny kartonik, odwracając go obrazkiem do góry. Po chwili odkrywa drugi 

dowolnie wybrany obrazek. Jeśli oba obrazki są takie same, wówczas gracz zdejmuje 

je i kładzie obok siebie; ma już jedną parę. Zdjęcie pary ze stołu premiuje gracza do 

kolejnego ruchu, czyli do odkrycia kolejnych dwóch obrazków. Jeśli znów odkryje takie 

same, to zdejmuje je ze stołu i odkrywa następne. Natomiast jeśli odkryje dwa różne 

obrazki musi odczekać chwilę aby wszyscy je mogli zobaczyć i je odwraca. Wtedy ruch 

przechodzi na następnego gracza. Gra się kończy, gdy wszystkie pary obrazków zostaną 

odkryte i zdjęte ze stołu. Zwycięża ten, który zgromadzi największą liczbę par 

obrazków. 

Gra memory to wyjątkowa gra, ma proste i łatwe do opanowania reguły. Zapewnia 

doskonałą rozrywkę zarówno dla dzieci jak i dorosłych. W trakcie gry dzieci stają się 

równymi parterami z dorosłymi. Ta prosta gra poprawia refleks, małą motorykę, 

koordynację ręka – oko, ćwiczy pamięć i spostrzegawczość, jak również rozwija 

umiejętności społeczne. 

 

Jeśli znudzą Ci się poniższe kwiaty, proponuję zrobić własne karty do gry.  

Na obrazkach możecie narysować co tylko wam wyobraźnia podpowiada. 







 


